
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гладковская СОШ»

Приказ №85/2 от 31.08.2024

«Об утверждении состава комиссии 
по контролю за использованием Интернет ресурсов»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.10.2010 №436-ФЗ «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию». 
Федерального закона Российской Федерации от 28.07.2012 №139-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите детей  от информации, причиняющей вред их 
здоровью  и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказа Департамента образования и молодёжной политики г.Кургана№______ «О 
контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в деятельности образовательными 
учреждениями»
Приказываю:
1.Создать комиссию на 2024-2025 учебный год по контролю за использованием Интернет-
ресурсов, используемых в образовательной деятельности в составе:
Председатель: О.П. Пименова-зам.директора по УВР.
Члены комиссии:
Л.А. Полякова-зам.директора по ВР;
А.А. Шевченко-соц.педагог;
Е.А. Кузьмина-учитель начальных классов;
Г.А. Терентьева информатики;.
Н.И. Шавлохова-технический специалист.
2.Комиссии осуществлять:
2.1. Мониторинг эффективности работы средств контентной фильтрации, 
обеспечивающих ограничение доступа учащихся к запрещённым действующим 
законодательством Интернет-ресурсам(ежеквартально).
2.2. Оформлять актом результаты каждого контроля.
3.Зам.директора по УВР О.П. Пименовой предоставлять в срок до 25 числа месяца, 
последнего в квартале, отчет об эффективности работы средств по настройке контент-
фильтрации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              А.И. Анисимов.


		2024-10-29T08:45:09+0500
	Анисимов Александр Иванович




